¹¹¹¹ ARSI, Rhen. Sup. 42, f. 20r-21r ; nous transcrivons, traduisons et soulignons : « Cum ergo studiorum meorum in societate jam penè confecto curriculo hoc unicum restet, ut sacris initiatus ordinibus, ad ea me munia, *quae instituti nostri propria sunt administranda accingam, ardentissimum animi mei desiderium, tanto iam tempore consulto hujusque occultatum admodum Reverendo patri reticere diutius nec potui, nec volui, tam ut pro sua erga me cura, ac paterna providentia illud in tam sancto negotio promovere non designetur ; tam ut videat, quam genuinum me societatis Iesu filium tam commode potissimum messis novae eiusque copiosissimae in vastis orientalium ac Abassinorum provinciis, ad quas toto cordis affectu aspiro adaptata opportunitate, exhibere desiderem.* Est igitur hoc unicum animi mei votum, *vitam meam in Infidelium ac paganorum conversione gloriose consumere.* »

¹¹¹² *Ibidem* : « Verum tamen ne temere, aut indiscreto quodam spiritus zelo agitatus, ni tanta rei grauitate, quicquam importunius efflagitare videor : adiungam hic rationes et motiva, quibus non repentino aliquo cordis motu, ut in abundantia consolationum fieri solet ; sed, spiritu multis annis probe disenso ac examinato compulso, instantes tam gloriosas expeditiones petendas existimavi ac primum quidem illud est, quod ab ineunte aetate ex frequenti rerum a Societate Iesu ubique terrarum gestarum tum meditatione tum privata lectione, *peculiari semper instinctu ad Societatem*

L'appel de la mission est au sens propre une vocation, inscrite dans le prolongement direct du désir de devenir membre de la Compagnie. La rhétorique de ces demandes des Indes est éprouvée¹¹¹³. La lettre est la manifestation d'un vœu et suivant un modèle établi, elle se présente comme la volonté que le jésuite soumet au général de l'Ordre. L'exercice consiste alors à faire coïncider désir individuel et projet collectif de la Société, tourné vers la propagation de la foi catholique. L'*indipeta* est l'occasion pour celui qui l'écrit de réactiver un lien familial avec le Père général, de rappeler son insertion à l'intérieur du corps, au sens organiciste du terme, de la Compagnie. Kircher se positionne comme un « *vrai fils ô combien ! de la Compagnie de Jésus* ». Mais la lettre est aussi censément un « *autoportrait en humilité pour le Général (...) le lieu d'une conversion des talents (celui de connaître et de parler des langues, celui de savoir s'adapter à n'importe quel pays) dans la grâce d'un service* »¹¹¹⁴. Quels sont justement les talents que Kircher met en avant ? :